
 

 

 
 

 

 1 

 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 
 
a) Označení zadavatele: 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57 
586 01 Jihlava 
(dále jen „Zadavatel“) 
Zastoupen: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 

 
b) Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: Výpočetní technika 056 

Zahájené dne 22. 4. 2022 v Dynamickém nákupním systému na dodávky výpočetní 
techniky, zavedeném dne 8. 12. 2020 v užším řízení pro zavedení dynamického nákupního 
systému podle zákona č. 134/2016 Sb., v elektronickém nástroji dostupném na 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
(dále též „VZ“).  

 
c) Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je za zadavatelem specifikovaných obchodních podmínek 

dodávka výpočetní techniky, jejíž výčet včetně specifikace a požadovaného množství je 

uveden v příloze č. 1 Výzvy. 

 
d) Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena:  

Smlouva nebyla uzavřena. 
 

e) Použitý druh zadávacího řízení:  

Jedná se o veřejnou zakázku v dynamickém nákupním systému - zakázka v DNS zahájená 
výzvou. 

Dle § 138 odst. 1 zákona – zadavatel zavedl dynamický nákupní systém v zadávacím 
řízení, ve kterém postupoval přiměřeně podle pravidel pro užší řízení. 

 
f) Označení účastníků zadávacího řízení: 

V souladu s § 218 zákona zadavatel v této fázi neuveřejňuje přehled účastníků zadávacího 
řízení, neboť uveřejnění by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž.  

  
g) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 
Název účastníka IČO účastníka Adresa účastníka Důvod vyloučení účastníka 

Digitalsys s.r.o. 02038820 
Jana Masaryka 
1664/12, 586 01 
Jihlava 

Dodavatel nesplnil zadávací podmínky zadavatele stanovené 
výzvou. 
Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek ze dne 22. 4. 2022 
požadoval mimo jiné splnění následující minimální technické 
specifikace:  
- Procesor – další vlastnosti: 8 jader (položka č. 1 i položka č. 2) 
- Čtečka paměťových karet: minimálně SD (položka č. 2) 
 
Účastník zadávacího řízení ve své nabídce u položky č. 1 uvedl 
jako konkrétní nabízený produkt „HP ProBook/450 G8 s 
procesorem i3-1125G4“, který dle dostupné technické 



 

 

 
 

 

 2 

specifikace nesplňuje minimální požadované technické 
parametry – nabízený procesor je pouze 4jádrový. 
 
Účastník zadávacího řízení ve své nabídce u položky č. 2 uvedl 
jako konkrétní nabízený produkt „Acer NITRO/5 AN515-57 s 
procesorem i5-11400H“, který dle dostupné technické 
specifikace nesplňuje minimální požadované technické 
parametry – nabízený procesor je pouze 6jádrový. Navíc 
nabízený produkt neobsahuje čtečku paměťových karet 
(minimálně SD), kterou zadavatel požadoval. 
 
Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
vyloučil účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím 
řízení veřejné zakázky Výpočetní technika 056. 

 
h) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich 
výběru: 
Smlouva nebyla uzavřena. 

 
i) Označení poddodavatelů dodavatelů podle písm. e), pokud jsou zadavateli známi: 

- 
 
j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomuto došlo: 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek dne 10. 5. 2022 rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
Digitalsys s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 
S ohledem na výše uvedenou skutečnost jsou naplněny důvody pro zrušení zadávacího řízení 
dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
– zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud zanikne účast v zadávacím řízení vybranému 
dodavateli po jeho vyloučení. 

 
Zadavatel dne 1. 6. 2022 rozhodl o zrušení zadávacího řízení ve veřejné zakázce 
Výpočetní technika 056. Zadavatel upozorňuje, že toto rozhodnutí se týká výlučně 
veřejné zakázky Výpočetní technika 056, nikoliv dynamického nákupního systému 
jako celku. 

 
k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
- 
 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn: 
- 

 
m) Jedná se o veřejnou zakázku v dynamickém nákupním systému. Není nutné rozdělení 

na části, protože do tohoto dynamického nákupního systému mohou podat žádost o účast 
i malé a střední podniky. 

 
 
 


